



平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成26年2月7日

上場会社名 花月園観光株式会社

上場取引所 東

コード番号 9674 URL <http://www.kagetsuenkanko.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 松尾 嘉之輔

問合せ先責任者 (役職名) 総務部長

(氏名) 堤 道雄

TEL 045-228-8860

四半期報告書提出予定日 平成26年2月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第3四半期の業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	269	18.2	38	433.1	40	287.5	72	△13.7
25年3月期第3四半期	227	△0.6	7	—	10	—	84	70.7

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	4.14	—
25年3月期第3四半期	4.80	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期第3四半期	1,382	883	63.9	50.27
25年3月期	1,366	809	59.2	46.05

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 883百万円 25年3月期 809百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	—	—	0.00	0.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年 3月期の業績予想(平成25年 4月 1日～平成26年 3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	369	21.5	59	253.7	58	156.3	91	△35.4	5.18

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期3Q	17,666,000 株	25年3月期	17,666,000 株
26年3月期3Q	83,040 株	25年3月期	80,885 株
26年3月期3Q	17,584,133 株	25年3月期3Q	17,586,126 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビューの手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
3. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第3四半期累計期間	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(四半期貸借対照表関係)	6
(四半期損益計算書関係)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、大規模な金融緩和によって為替相場が円安の方向へ推移し、輸出の増加等から景気は持ち直し、緩やかに回復へ向かいました。しかしながら、海外経済の減速、周辺国との政治的緊張等による景気下振れ懸念があり、依然として先行き不透明な状況であります。また、今春の消費税増税による消費減退への懸念等、消費全般の基調は引き続き楽観視できない状況であります。

当社が事業の主体をおく競輪業界におきましても、4月以降の車券売上高の減少は歯止めがかからず、依然として厳しい状況が続いております。当社が賃貸・業務受託する事業所につきましても、入場者数・車券購入単価が減少傾向にあり、車券売り上げ歩合制の賃貸料収入、業務受託収入に影響が出ております。

このような状況のもと、当社は、福島第一原子力発電所事故の影響により、休業しておりました当社の主力事業所であるサテライトかしまの営業を6月に再開し、業績回復を図っておりますが、更に、各サテライトの効率的な管理・運営や新規運営受託の獲得に努めてまいります。

以上の結果、当第3四半期累計期間の売上高は2億6千9百万円(前年同四半期 売上高2億2千7百万円)となりました。営業利益は3千8百万円(前年同四半期 営業利益7百万円)、経常利益は4千万円(前年同四半期 経常利益1千万円)、また、東京電力株式会社からのサテライトかしまに対する受取補償金(今期は3千7百万円、前期は7千8百万円)があり、四半期純利益は、7千2百万円(前年同四半期 四半期純利益8千4百万円)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期会計期間末における流動資産は2億7千5百万円(前事業年度末 3億6千6百万円)となり前事業年度末に比べ9千1百万円減少いたしました。これは主に短期貸付金が5千万円、現金及び預金が5千3百万円減少したことによるものであります。固定資産は11億7百万円(前事業年度末 10億円)となり、前事業年度末に比べ1億7百万円増加いたしました。これは主に長期貸付金が7千万円、差入保証金が5千万円増加したことによるものであります。

この結果、総資産は13億8千2百万円(前事業年度末 13億6千6百万円)となり、前事業年度末に比べ1千5百万円増加いたしました。

(負債)

当第3四半期会計期間末における流動負債は1億1千1百万円(前事業年度末 1億1千8百万円)となり前事業年度末に比べ7百万円減少いたしました。これは主に1年内長期借入金が1千万円増加いたしました。預り金が1千万円、未払法人税等が7百万円減少したことによるものであります。固定負債は3億8千7百万円(前事業年度末 4億3千8百万円)となり、前事業年度末に比べ5千万円減少いたしました。これは主に長期リース債務が2千2百万円、退職給付引当金が1千3百万円、長期借入金が1千2百万円減少したことによるものであります。

この結果、負債合計は、4億9千9百万円(前事業年度末 5億5千7百万円)となり、前事業年度末に比べ5千8百万円減少いたしました。

(純資産)

当第3四半期会計期間末における純資産は8億8千3百万円(前事業年度末 8億9百万円)となり、前事業年度末に比べ7千3百万円増加いたしました。これは主に四半期純利益が7千2百万円あったことによるものであります。

この結果、自己資本比率は63.9%となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成25年11月8日に公表いたしました業績予想から変更はございません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

該当事項はありません。

3. 四半期財務諸表
(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成25年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	94,637	40,868
売掛金	47,930	85,356
短期貸付金	145,000	95,000
未収入金	49,192	39,744
立替金	27,841	12,865
その他	1,696	1,319
流動資産合計	366,297	275,154
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	347,642	335,535
構築物（純額）	20,471	19,421
機械及び装置（純額）	574	442
車両運搬具（純額）	38	38
工具、器具及び備品（純額）	4,368	3,040
土地	443,206	443,206
有形固定資産合計	816,301	801,685
無形固定資産	11,609	11,548
投資その他の資産	172,684	294,466
固定資産合計	1,000,596	1,107,700
資産合計	1,366,893	1,382,855

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年 3 月 31 日)	当第 3 四半期会計期間 (平成25年12月31日)
負債の部		
流動負債		
1年内返済予定の長期借入金	36,000	46,200
リース債務	29,840	29,840
未払金	14,694	12,829
未払法人税等	10,329	2,369
未払消費税等	2,195	4,819
前受金	181	181
預り金	25,236	14,739
その他	—	89
流動負債合計	118,478	111,069
固定負債		
長期借入金	184,000	171,700
リース債務	39,787	17,407
繰延税金負債	22,117	22,875
退職給付引当金	38,546	24,998
負ののれん	19,090	15,966
長期預り金	130,000	130,000
その他	5,000	5,000
固定負債合計	438,541	387,947
負債合計	557,020	499,016
純資産の部		
株主資本		
資本金	883,300	883,300
資本剰余金	399,649	399,649
利益剰余金	△475,583	△402,802
自己株式	△9,956	△10,160
株主資本合計	797,409	869,986
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	12,464	13,852
評価・換算差額等合計	12,464	13,852
純資産合計	809,873	883,838
負債純資産合計	1,366,893	1,382,855

(2) 四半期損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年12月31日)
売上高	227,967	269,383
売上原価	40,530	37,240
売上総利益	187,437	232,142
販売費及び一般管理費	180,133	193,206
営業利益	7,303	38,936
営業外収益		
受取利息	5,281	4,941
受取配当金	834	1,041
負ののれん償却額	3,123	3,123
助成金収入	2,223	283
雑収入	880	303
営業外収益合計	12,342	9,693
営業外費用		
支払利息	8,907	8,098
その他	374	374
営業外費用合計	9,282	8,472
経常利益	10,363	40,156
特別利益		
受取補償金	※ 78,458	※ 37,412
特別利益合計	78,458	37,412
特別損失		
固定資産除却損	32	—
特別損失合計	32	—
税引前四半期純利益	88,789	77,569
法人税、住民税及び事業税	4,440	4,788
法人税等合計	4,440	4,788
四半期純利益	84,348	72,780

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項
(継続企業の前提に関する注記)
該当事項はありません。

(四半期貸借対照表関係)

保証債務

次の関係会社のリース債務に対し、債務保証を行っております。

債務保証

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成25年12月31日)
㈱シティーリゾート	185,193千円	165,112千円

(四半期損益計算書関係)

※ 受取補償金の内訳

	前第3四半期累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年12月31日)
サテライトかしまに関する東京電力㈱ からの営業損害補償金	78,458千円	37,412千円

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。